
貝ケ森ガーデンサポーター 

＊令和元年度 第 56回仙台市緑と花いっぱい花壇コンクール「青葉区長賞」受賞 
＊平成 30年度 第 55回仙台市緑と花いっぱい花壇コンクール「最優秀賞（仙台市長杯）」受賞 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

回

覧 

             

             

令和２年１１月１日発行 

〒９８１-０９４２ 仙台市青葉区貝ケ森１丁目４番６号   

電話 ２７９-６３２０ FAX ２７９－６７０４ 

E-mail： kaigamori-siminc@hm-sendai.jp 
 

（公財）仙台ひと・まち交流財団   

検索 ホームページ

市民センター 

仙台市貝ケ森市民センター 

上記 QR コード
から貝ケ森市民

センターホーム
ページをご覧く
ださい。 

*貝ケ森市民センターだよりは、当市民センター窓口で配布しております* 

貝ケ森市民センター前の交差点にある「貝ケ森シンボル花壇」は、一年を通して、 
貝ケ森ガーデンサポーターの皆さんが整備してくださっています。サポーターの皆さんと 
一緒に、土づくりや植栽づくりなど、貝ケ森シンボル花壇の整備について学びませんか。 

 

 

□日 時：12 月17 日（木）10：00～11：30 

□会 場：貝ケ森市民センター 会議室 

□講 師：株式会社 泉緑化 鎌田 秀夫氏 

□対 象：貝ケ森ガーデンサポーター、及び 

貝ケ森シンボル花壇に興味のある方 

□定 員：10人[先着順] 

□費 用：無料 

□申 込：11月 10日（火）11：00～ 電話又は窓口へ 

豆まき会中止のお知らせ 

地域住民の交流の場として開催

してまいりました豆まき会ですが、

新型コロナウイルス感染拡大防止

のため、今年度の開催を中止させて

いただくこととなりました。開催を

楽しみにしていてくださった皆様

には、大変申し訳ございませんが、

何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

貝ケ森地区社会福祉協議会・貝ケ森市民センター共催 

貝ケ森交流サロン④ 「健康講話とストレッチ」 
 

▼日 時：12 月17 日（木）14：00～15：30 

▼会 場：貝ケ森市民センター 会議室 

▼対 象：どなたでも 15人〔先着順〕 

▼費 用：無料 

▼持ち物：上靴、水分補給用の飲み物 

▼その他：動きやすい服装でお越しください 

▼申 込：11月 20日(金)10：00から 

12月 10日(木)17：00まで、電話・窓口で受付 

詳しくはチラシをご覧頂くか、市民センターまでお問い合わせ

ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

**このセンターだよりは、リサイクルできます。** 

《11月の多目的ホール個人使用日》 
 

☆１日・８日・１５日・２２日・２９日（各日曜日） 

 ９：00 ～ 21：00 

【料 金】大人 240円・小中学生 120円 

【使用時間】２時間 【種 目】卓球・バドミントン 

＊用具・上靴をご持参ください 

＊予約はできません 

《11月の休館日》 

☆２日（月）・４日（水）・９日（月）・ 

１６日（月）・２４日（火）・３０日（月） 

＊市民センター休館日は、資源回収庫もお休みです。

ご注意ください。 

《11月の移動図書館日》 

☆１４日（土）・２８日（土） 

１０：５０ ～ １１：２０ 

【場 所】貝ケ森市民センター 駐車場 
 

＊天候等により中止となる場合があります。 

《11月の図書室 貸出日のお知らせ》 

 

11月の図書貸し出しは、 

休止となりました。 

サークル紹介  漢詩勉強会 

＊活動日………月１回・第４金曜日 10：00～12：00 

＊活動内容……漢詩の学習会（漢詩を和訳で鑑賞するサークルです） 

＊サークルから一言 

  漢詩は古くから日本人に愛され、我が国の教養の一部となって後世に読み継がれてきま 

した。その素晴らしい内容は人生を長く生きて来た私達だから理解できるものばかりです。 

奥が深く、心に沁みる漢詩をいっしょに学んでみませんか。講師は宮城教育大学名誉教授 

の島森哲男先生です。 

「大人のための防災リーダー講座」 
１０月３日（土）１０時から、市民センター会議室にて「大人のための防災リーダー講座」

と銘打って、防災に関する講演会を開催致しました。貝ケ森町内会の住民の方々を中心に、た

くさんの方に参加して頂きました。 

講師に貝ケ森団地在住で、元仙台市危機管理監だった佐々木英夫様をお迎えして、「豪雨

災害や複合災害から身を守る」と題して、多様な経験に基づいた講話をお聴きすることが出

来ました。 

新型コロナウイルスの感染と、豪雨や地震などの 

自然災害が重なる「複合災害」が懸念されている中、 

東日本大震災の教訓から、日頃からの防災・減災の 

取組の大切さを再確認しました。異常気象に起因する 

自然災害が多発している昨今、災害が起こった時に 

どうすればよいのか、考える良い機会になりました。 

講座レポート 


